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Förslag 

Utskottsinitiativ  

 

Fler brott ska ingå i utdrag ur belastningsregistret 

  

Tidningen Sydsvenskan rapporterade innan sommaren om hur en grovt kriminell våldsbrottsling 

jobbade på flera Malmöskolor. Det är bara ett av flera exempel på att brottslingar, som inte bör vara i 

skolans värld, ändå jobbar där. 

  

Det är avgörande att huvudmannen har och tar ett tydligt ansvar för att säkerställa att den personal som 

anställs i förskola och skola är lämplig för att arbeta med barn och unga. Idag gäller, enligt skollagen, 

att arbetsgivaren ska genomföra en obligatorisk registerkontroll för att få anställa, anlita eller ta emot 

någon i förskola, grundskola och gymnasiet. Kontrollen begränsar sig således till de situationer när 

någon ska starta någon form av tjänst eller uppdrag i sådan verksamhet. Den som erbjudits arbetet 

eller uppdraget ska då visa upp ett belastningsregisterutdrag som inte är äldre än ett år.  

  

Med tanke på de avslöjanden som skett senaste åren är det tydligt att dagens krav inte är tillräckliga. 

Det gäller dels tidsaspekten på registerutdraget, dels vilka brott som ska omfattas. 

 

Centerpartiet anser att framvisning av registerutdrag bör kunna avkrävas på regelbunden basis av 

personal i förskola och skola, när så anses befogat. Utdraget bör inte heller kunna vara så gammalt 

som ett år. Detta har vi i våras föreslagit i ett utskottsinitiativ i utbildningsutskottet, men M, KD, L och 

SD ville då inte gå vidare med det förslaget. 

  

Den andra frågan rör vilka brott som ska framgå av utdraget. Med dagens regelverk kan en person som 

dömts för misshandel, flera rån, olaga frihetsberövande och övergrepp i rättssak anställas i skolan, då 

dessa brott inte framgår av det registerutdrag som idag ska visas fram. Det kan i dessa dagar noteras att 

inte heller brottet terrorism finns med på utdraget. Det är tydligt att de brott som är med på 

registerutdraget måste utvidgas till fler brottskategorier kopplat till allvarliga brott mot andra 

människor. Skolbarnen, men även andra anställda, har rätt att känna sig säkra från personer som visat 

brist på hänsyn och empati mot andra. 

  

Centerpartiet föreslår därför 

  

att riksdagen ställer sig bakom det som anförs i utskottsinitiativet om att verka för att utdrag från 

belastningsregistret utvidgas till fler brottskategorier och tillkännager detta för regeringen. 
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